Rua Pernambuco, 1843            -             Centro           -           CEP 85810-021          -          Cascavel   -   Paraná
Fone |45| 3321-8800   -   Fax |45| 3321-8881   -   www.camaracascavel.pr.gov.br   -   e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Ofício nº 387/2020 – Gabinete Vereador Fernando Hallberg

                Cascavel, 16 de junho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Adelino Ribeiro da Silva

Secretário Municipal de Obras Públicas de Cascavel

Assunto: encaminhamento das ocorrências nº 2256, 2257 e 2258 do Radar Cidadão –

manutenção de diversos pontos da iluminação pública.

  Senhor Secretario,

Recebemos em nosso gabinete através do aplicativo Radar Cidadão, solicitações

pertinentes a assunto de competência da Secretaria Municipal de Serviços e Obras

Públicas, conforme os anexos enviados, desta forma pedimos que sejam tomadas as

devidas providências.

Nos referidos anexos constam também informações com os dados dos reclamantes e

localização georreferenciada.

Ante o exposto, aguardo resposta da solicitação.

  Atenciosamente,

            Fernando Hallberg

          Vereador/PDT

/

Ocorrência Nº 2256

Informações gerais

Descrição

A localização do app não está funcionando! O problema acontece na Rua Engenheiro
Francisco Natel Camargo, 319 Bairro Periolo cep 85817610. O poste está localizado próximo
ao lote 06 quadra 02 do outro lado da rua e está com a lâmpada queimada. E no próximo
poste indo em direção a esquina a lâmpada acende só as vezes.

Nº da
Ocorrência 2256

Categoria Iluminação Pública
Situação
Atual Pendente

Data da
Ocorrência 10/06/2020 18:33

Data de
Cadastro 10/06/2020 18:33

Informações do cidadão
Nome: Rauye Rogiski
E-mail: rauye@outlook.com.br
Telefone: (45) 9982-64240

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Engenheiro Francisco Natel de Camargo, 319, , Cascavel - PR
Logradouro: Rua Engenheiro Francisco Natel de Camargo
Número: 319
Bairro:
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.9488181
Longitude: -53.41396659999999

Rua Engenheiro Francisco Natel de Camargo, 319

Imagens

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.9488181,-53.41396659999999

/

Ocorrência Nº 2257

Informações gerais

Descrição lâmpada queimada há dias. Já foi solicitado ao 156, em 8/06/20, protocolo 79308, com prazo
de 72 horas, mas até agora não foi resolvido.

Nº da
Ocorrência 2257

Categoria Iluminação Pública
Situação
Atual Pendente

Data da
Ocorrência 05/06/2020 20:00

Data de
Cadastro 12/06/2020 16:50

Informações do cidadão
Nome: Alessandro
E-mail: alessandrosgt@yahoo.com.br
Telefone: (45) 9990-78147

Informações de geolocalização
Endereço: Travessa Intendência, 20, Região do Lago, Cascavel - PR
Logradouro: Travessa Intendência
Número: 20
Bairro: Região do Lago
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.95592409895394
Longitude: -53.44083756083832

Travessa Intendência, 20

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.95592409895394,-53.44083756083832

/

Ocorrência Nº 2258

Informações gerais

Descrição Luz do poste da Rua Teresina nº 521 está queimada e a do poste ao lado fica acendendo e
apagando, quase 100 metros no escuro

Nº da
Ocorrência 2258

Categoria Iluminação Pública
Situação
Atual Pendente

Data da
Ocorrência 16/06/2020 14:30

Data de
Cadastro 16/06/2020 11:12

Informações do cidadão
Nome: Edivaldo
E-mail: ediposto@hotmail.com
Telefone: (45) 9997-23334

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Teresina, 521, Cancelli, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Teresina
Número: 521
Bairro: Cancelli
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.94603095053573
Longitude: -53.462925625175586

Rua Teresina, 521

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.94603095053573,-53.462925625175586

		2020-06-16T11:33:01-0300
	FERNANDO BOTTEGA HALLBERG:02717744959